ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 022/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: KELSON BATISTA BORGES DOS SANTOS-ME -

CONSTRULAR, CNPJ nº 10.513.941/0001-82.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2023.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Material de Construção, Ferragens,

Madeiramento, Material Elétrico, Tintas/Pinturas, Material Hidráulico e

Materiais Diversos.

OBJETO DO CONTRATO: Lote I - Aquisição de Material de Construção e

Lote III - Madeiramento.

VALOR GLOBAL: R$ 247.357,00 (duzentos e quarenta e sete mil trezentos e

cinquenta e sete reais), sendo R$ 155.485,00 (cento e cinquenta e cinco mil

quatrocentos e oitenta e cinco reais) referentes ao Lote I e R$ 91.872,00 (noventa

e um mil oitocentos e setenta e dois reais) referentes ao Lote III.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidades Orçamentárias: 04

122 0004 2004 0000; 12 361 0012 2005 0000; 12 361 0012 2033 0000. Elemento de

Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos: 500 – Recursos Próprios. Código de

Aplicação: 999. Educação: Unidade Orçamentária: 12 361 0012 2033 0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de Recursos: 500 – Recursos Próprios;

550 - QSE (QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO); 500 - FME – SEC. DE

EDUCAÇÃO (REC. PRÓPRIO). Código de Aplicação: 200 e 999. FUNDEB:

Unidade Orçamentária:12 361 0012 2048 0000; 12 361 0012 2049 0000; 12 365 0012

2115 0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de Recursos: 540 –

FUNDEB; 541 – FUNDEB VAAF;542 – FUNDEB VAAT. Código de Aplicação:

999. Saúde: Unidade Orçamentária: 10 301 0011 20635 0000; 10 301 0011 2139

0000; 10 301 0009 2080 0000.Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de

Recurso: 500 – FMS; 600 – Custeio; 621 – Cofinanciamento do Estado. Código de

Aplicação: 300 e 999. Hospital: Unidade Orçamentária: 10 302 0009 2039 0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recurso: 631 – Hospital. Código de

Aplicação: 999. Assistência Social: Unidade Orçamentária: 08 244 0008 2098

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 500 – FMAS; 660 –

Recursos do FNAS. Código de Aplicação: 999.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2023.

Colônia do Piauí, 07 de agosto de 2023.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal